СОГЛАШЕНИЕ
о совместной деятельности по проведению обучения по программам

дополнительного профессионального образования

« 2025 г.
Межгосударственная образовательная организация высшего образования

Кыргызско-Российский Славянский университет имени первого Президента Российской
Федерации Б.Н. Ельцина, в лице исполняющего обязанности ректора, Волкова Сергея
Юрьевича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем «Университет»
с одной стороны и Общество с ограниченной ответственностью «Центр
Профессиональной Компетенции», на основании лицензии № Л035-01243-21/00246550 от
26.02.2016 года, выданной Министерством образования и молодежной политики
Чувашской Республики именуемое в дальнейшем «Учебный Центр», в лице директора
Кузнецовой Венеры Валериевны, действующего на основании Устава, и именуемые в
дальнейшем Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество по вопросам организации и
проведения обучения по программам дополнительного профессионального образования
(повышения квалификации, профессиональной переподготовки) в области медицины,
дизайна и других направлений, как в очном формате выездных циклов, так и с
использованием дистанционных образовательных технологий.
1.2. Обязательства Сторон по реализации программ дополнительного
профессионального образования определяются на основании отдельных договоров,
заключаемых между Сторонами.

2. Общие условия
2.1. Стороны договорились осуществлять совместную деятельность на основе принятых
взаимных обязательств согласно п. 1.1 настоящего договора без оформления арендных
отношений.
2.2. Стороны вправе участвовать в подготовке и принятии решений, относящихся к
предмету совместной деятельности.
2.3. Стороны согласовывают:
- перечень программ (с указанием количества часов и формы обучения):
- график обучения (очное, дистанционное, смешанное);
- порядок аккредитации и оценки знаний (тестирование, практические экзамены);
- стоимость обучения для слушателей.
2.4. Стороны ежегодно пересматривают содержания программ с учетом актуальности и
внедрения новых медицинских технологий.
2.4. Доходы от обучения распределяются в соотношении: 40% - Университет; 60% -
Учебный Центр.
2.5. Персональные данные слушателей обрабатываются Университетом в соответствии с
действующим законодательством.

3. Права и обязанности сторон
3.1. Университет обязуется:
3.1.1. Оказывать заказчикам образовательных программ образовательные услуги в
соответствии с утвержденными программами, учебными планами на основании отдельных
договоров.
3.1.2. Осуществлять текущий и итоговый контроль знаний обучающихся.
3.1.3. Обеспечить учет и документирование результатов освоения обучающимися
соответствующих предметов;
3.1.4. По окончании обучения выдать документ установленного образца.
3.1.5. Проводить маркетинг и привлекать обучающихся.

3.2. Учебный Центр обязуется:
3.2.1. Обеспечить приоритет защиты прав обучающихся как в процессе выполнения
любых совместных работ, предусмотренных договором, так и при использовании
полученной информации.
3.2.2. Участвовать в разработке программ, включающих цели, актуальность и задачи
обучения, критерии оценок, форм обучения и др.
3.2.3. Участвовать в подборе педагогических кадров (аккредитованных специалистов по
советующей специальности) в соответствии с содержанием программ.
3.2.4. Брать на себя командировочные расходы преподавательского состава: проезд,
проживание, суточные.
3.2.5. Производить оплату труда преподавательскому составу.

4. Споры и разногласия
4.1. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, регламентируются в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Кыргызской
Республики.
4.2. Споры, возникающие между Сторонами в процессе исполнения настоящего Договора,
разрешаются в ходе переговоров, а в случае не достижения согласия Сторонами в
соответствии с действующим законодательством Российской Федерации и Кыргызской
Республики.

5. Срок действия договора и порядок его расторжения
5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания его Сторонами и действует
до 31.12.2028 г.
В случае, если ни одна из Сторон не заявит о расторжении Договора за 30 дней до его
окончания, Договор считается пролонгированным на следующий год. Количество
пролонгаций не ограничено.
5.2. Договор может быть расторгнут по решению одной из Сторон, с предупреждением
другой Стороны не менее, чем за 30 дней в письменном виде.

Университет
6. Юридический адрес и расчетные счета сторон

Учебный Центр

Межгосударственная организация
высшего образования «Кыргызско-
Российский Славянский университет
имени первого Президента Российской
Федерации Б.Н. Ельцина
720000, Кыргызская Республика,
г. Бишкек, ул. Киевская, д. 44
E-mail: krsu@krsu.kg
ИНН 01512199310054
Банк получателя: ОАО «Элдик Банк»
Р/сч. 1299003230449724
БИК 129001
ОКПО: 20333459

ООО «Центр Профессиональной
Компетенции»
428022, Чувашская Республика
г. Чебоксары, ул. П. Лумумбы, дом 8
(помещение № 6)
E-mail: cpk21@yandex.ru
ИНН 2130159853 КПП 213001001
ОГРН 1152130011483
Банковские реквизиты:
Р/счёт 40702810175000002204
БИК банка 049706609
Банк ЧУВАШСКОЕ ОТДЕЛЕНИЕ
N8613 ПАО СБЕРБАНК Г. Чебоксары
Корр, счёт 30101810300000000609

Исполняющ «рвссиональной
.омпегенции”

_ В.В. Кузнецова

mailto:krsu@krsu.kg
mailto:cpk21@yandex.ru